
    

 1 

Využití ArcGIS Pro při zpracování dat reportingu Směrnice 
o čištění městských odpadních vod 

Jiří Kvapil 

CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

 

Abstrakt 
V rámci svého dlouholetého působení v konsorciu Evropského tematického střediska pro 

vnitrozemské, příbřežní a mořské vody (ETC/ICM) zodpovídá CENIA, česká informační agentura 

životního prostředí za zpracování reportovaných dat podle Směrnice 91/271/EHS o čištění 

městských odpadních vod (UWWTD). Směrnice UWWTD kromě tabulárních dat požaduje 

reporting i prostorových dat. Reporting dat probíhá každé dva roky, CENIA jeho přípravu 

a zpracování zajišťuje od roku 2008. Integrace sad prostorových dat členských zemí EU do 

výsledných evropských vrstev probíhá od začátku v SW Esri, nejprve to byl ArcMap, data 

posledních dvou reportovacích období jsou již zpracovávána v ArcGIS Pro, který díky 

přehlednějšímu uživatelskému rozhraní, propracovanějším nástrojům a moderní technologii 

umožnil zrychlení a zjednodušení práce s reportovanými vrstvami. 

 


